
 

 

 

 

 

 

 

 

Edital 01/2024 – PROPPIT/Ufopa 

 

 

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  

 (RESULTADO PRELIMINAR) 
 

O Grupo de Estudos e Pesquisas “História, Sociedade e Educação no Brasil – HISTEDBR/UFOPA” torna pública 

a divulgação da homologação das inscrições referente ao processo de seleção a ser realizado entre os dias 21 de 

agosto a 08 de setembro de 2024 para seis (06) bolsistas PIBIC AC Sede e dois (02) bolsistas PIBIC AF Sede 

para atendimento das normas do EDITAL Nº 03/2024 – Proppit/Ufopa. 

O Resultado final será divulgado no Sigaa em notícias e na homepage do ICED: 

 http://www.ufopa.edu.br/iced/  

Quadro 1: Resultado da lista de inscrições homologadas (fase 1). 

Candidato(a) Situação 

Adria Maria Catunda Dias Deferido 

Anna Clara Vasconcelos de Sousa Deferido 

Clara Ariete Mendonça Costa Indeferido no subitem 4.2 

Elizabeth Feleol Matos Indeferido no subitem 4.2 

Ingrid Dayana Azevedo Costa Deferido 

Joicelene Costa de Sousa  Indeferido no subitem 4.2 

Joilson dos Anjos Martins Deferido 

José Luís Mota Garcia Indeferido no subitem 4.2 

Kamila de Sousa dos Santos Deferido 

Ligya do Carmo dos Anjos Marinho Indeferido no subitem 4.2 

Luciana Ferreira Marcião Indeferido no subitem 2.1 

Maiane Gomes Pinto Indeferido no subitem 4.2 

Marlisson Erick de Oliveira Pinto Indeferido no subitem 1.1 

Mayan Fernandes Costa Deferido 

Suellen Roberta Santos Silva Deferido 

Tainara Cristine Rocha Moraes Deferido 

Willemes André Lopes Batista Deferido 

 

O prazo para interposição dos recursos conforme Edital é de 30 e 31 de agosto de 2024, em formulário específico (ver anexo B 

do Edital 01/2024 – PROPPIT/Ufopa), o recurso deverá ser encaminhado por e-mail para: grupohistedbrufopa@gmail.com  

Santarém-PA, 29 de agosto de 2024. 
__________________________________________________ 

Prof. Dr. Anselmo Alencar Colares 

Líder do Grupo de Estudos e Pesquisas “História, Sociedade e Educação no Brasil” 

(HISTEDBR-UFOPA) 

__________________________________________________ 

Profª Drª Maria Lília Imbiriba Sousa Colares 

Líder Adjunta do Grupo de Estudos e Pesquisas “História, Sociedade e Educação no Brasil” 

(HISTEDBR-UFOPA) 

 

http://www.ufopa.edu.br/iced/
mailto:grupohistedbrufopa@gmail.com

